2

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 29.12.2016 № 2525-па
О внесении изменений в постановление администрации

Нефтеюганского района от 30.12.2015 № 2393-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.04.2014 № 214-рг «О внедрении всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.07.2014 № 453-рг «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», распоряжением администрации Нефтеюганского района от 03.08.2015 № 339-ра «Об утверждении плана мероприятий о поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов
в Нефтеюганском районе», а также в связи с кадровыми и структурными изменениями,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 30.12.2015 № 2393-па «О создании комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нефтеюганском районе», изложив приложения № 1, 2 к постановлению
в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района В.Г.Михалева.
Глава района

Г.В. Лапковская
Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 29.12.2016 № 2525-па
СОСТАВ
комиссии по вопросам внедрения и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в Нефтеюганском районе

	Михалев
Владлен Геннадьевич
	· заместитель главы Нефтеюганского района,  председатель комиссии

	Андреевский

Александр Юрьевич
	· советник главы Нефтеюганского района, заместитель председателя комиссии

	Чухрий
Оксана Анатольевна
	· главный специалист комитета по физической культуре и спорту департамента культуры и спорта Нефтеюганского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Котова
Надежда Васильевна
	· директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Пайвина
Светлана Дмитриевна
	· заместитель директора департамента образования
и молодежной политики Нефтеюганского района

	Федорова
Алина Николаевна
	· начальник управления по связям с общественностью администрации Нефтеюганского района

	Смирнов

Михаил Алексеевич
	· председатель комитета по физической культуре
и спорту департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

	Чирун
Елена Анатольевна
	· начальник отдела дополнительного образования
и воспитательной работы департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Баев
Алан Тимофеевич
	· директор БУНР ФСО «Атлант»

	Сахарчук
Виктор Алексеевич
	· директор НРБОУ ДО ДЮСШ «Нептун» гп.Пойковский

	Ноговицына
Ольга Рэмовна
	· главный врач БУ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская районная больница».

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 29.12.2016 № 2525-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам внедрения и реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нефтеюганском районе
1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в Нефтеюганском районе (далее – комиссия) является постоянно действующим координационным органом при администрации Нефтеюганского района, обеспечивающим взаимодействие администрации Нефтеюганского района
с муниципальными учреждениями, общественными организациями района
по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нефтеюганском районе.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указами и распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Нефтеюганского района, настоящим Положением.
2. Задачи комиссии:
2.1. Обеспечение реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2015-2017 годов в Нефтеюганском районе, утвержденного распоряжением администрации Нефтеюганского района от 03.08.2015 № 339-ра.
2.2. Обеспечение взаимодействия администрации Нефтеюганского района
с муниципальными учреждениями, общественными организациями района
по вопросам внедрения и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нефтеюганском районе.
3. Права комиссии:
3.1. Запрашивать и получать необходимые документы и иные сведения
от муниципальных учреждений, общественных организаций района, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Нефтеюганского района
и их должностных лиц, иных организаций.
3.2. Приглашать на свои заседания представителей администрации Нефтеюганского района и иных организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения комиссии.
3.3. Вносить в администрацию Нефтеюганского района предложения
по вопросам, требующим решения администрации Нефтеюганского района.
3.4. Образовывать рабочие группы.
4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря
и членов комиссии.
4.2. Председателем комиссии является заместитель главы Нефтеюганского района. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое и (или) информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии.
4.3. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, либо другой член комиссии по указанию председателя комиссии.
4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствует более половины от общей ее численности.
4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
4.6. Секретарь комиссии формирует повестку дня заседания комиссии, осуществляет контроль за своевременной подготовкой материалов к заседанию комиссии, организует проведение заседания комиссии и ведет протокол заседания комиссии.

4.7. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается не позднее
5 рабочих дней со дня заседания комиссии.
4.8. В протоколе заседания комиссии указываются: дата, время и место проведения заседания комиссии; утвержденная повестка дня заседания комиссии; имена и должности участвовавших в заседании членов комиссии и иных приглашенных лиц; принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

4.9. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 5 лет.
4.10. Протоколы заседаний комиссии или выписки из них направляются секретарем комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии заинтересованным должностным лицам.
PAGE